

31.12.2001

2442/2/00

Ratkaisija: Apulaisoikeusasiamies Riitta-Leena Paunio

Esittelijä: Esittelijäneuvos Lea Haapkylä

PÄÄTÖS HELSINGIN ASUNNOTTOMIEN ALKOHOLISTIEN ENSISUOJAA KOSKEVASSA ASIASSA

1
ASIA

Olen vuosina 2000 ja 2001 perehtynyt tarkastuksillani päihdehuollon palveluihin Helsingin ja Turun kaupungeissa. Tähän liittyen suoritin 27.10.2000 tarkastuksen muun muassa Helsingin kaupungin omistamaan asunottomille alkoholisteille tarkoitettuun Sahaajankadun ensisuojaan sekä kaupungin ostopalveluina käyttämiin Hyttitien ja Alppikadun asuntoloihin sekä Pursimiehen kadulla olevaan Helsingfors Gästhem -nimiseen asuntolaan.

Tarkastuksellani Sahaajankadun ensisuojaan havaitsin, että se oli kauttaaltaan ahdas ja kunnoltaan ala-arvoinen. Asuntolan ns. märkä puoli oli epäsiisti, ilmanvaihto ei toiminut, kalusteet ja pinnoitteet olivat rikki, minkä lisäksi totesin kosteusvaurioita eri puolilla ja hajuhaittoja.

2
SELVITYS

Tämän johdosta pyysin 16.11.2000 kaupunginhallitusta selvittämään, mitä suunnitelmia kaupungilla on Sahaajankadun tilojen parantamiseksi. Totesin selvityspyynnössäni, että tilojen kunto oli siinä määrin huono, että niiden kunnostaminen taikka korvaaminen asianmukaisilla tiloilla olisi toteutettava kiireellisesti. Pyysin kaupunginhallitusta selvittämään myös sen, milloin tilojen kunnostamiseen taikka korvaamiseen ryhdytään.

Helsingin kaupunginhallitus antoi 5.3.2001 selvityksen Sahaajankadun ensisuojan tilojen kunnostamisesta tai korvaamisesta. Kaupunginhallitus totesi, että tarkastuksessa havaitut, välittömästi korjattavissa olleet puutteet on korjattu. Kaupunki on lisäksi ryhtynyt toimenpiteisiin asianmukaisten tilojen saamiseksi ensisuojo toiminnalle. Kaupunginhallitus on myös kehottanut kiinteistölautakuntaa yhteistyössä sosiaalilautakunnan ja kaupunkisuunnittelulautakunnan kanssa tekemään kaupunginhallitukselle 31.5.2001 mennessä ehdotuksen Sahaajankadun asumisongelmien ratkaisemiseksi pitkällä tähtäimellä. Helsingin kaupunginhallituksesta saadun tiedon mukaan asian käsittely on edelleen lautakunnissa kesken ja tämänhetkinen määräaika asiassa on 31.1.2002.

Kansliani esittelijäneuvos Lea Haapkylä ja tarkastaja Kari Huttunen tutustuivat 20.12.2001 Sahaajankadun ensisuojaan jo suoritettuihin ja parhaillaan työn alla olleisiin korjaustöihin.

3
ARVIOINTIA